Chtd”

Jahresprogramm 2025
Von Frauen flr Frauen

Aorholischer
- ouvern-

Gerneinschal?

Katholische Frauengemeinschaft
St. Ida Gremmendorf



Liebe Mitglieder der kfd St. Ida,
liebe interessierte Frauen!

Das Programm 2025 bietet Ihnen wieder
Veranstaltungen, Wortgottesdienste, regelméafige Gruppen

u. a., bei denen Sie hier vor Ort
Gemeinschaft erleben kénnen.

kfd St. Ida

kraftvoll
fraulich
demokratisch

Leitungsteam:

Mechtild Knapheide 61 91 01 oder
Teamsprecherin 0160/91173806
Elke Foppe-Willamowski 81015

Karin Frankenstein 66 16 24

Heike Gayhoff 61 55 57
Christa Kolbusa 02506/3032179
Hanna Kotzott 62 58 68
Barbel Stokkelaar 60 98 05 82
Gabi Thies 96 19 052

Ulla Wilkmann 61 96 18

Dorothea Schwering-Ginnewig
Pastoralreferentin 02506/8101162



Regelmalige Termine:

Di. 19:30 Uhr Treffen der ,Dienstags-Frauen®

an jedem letzten Dienstag im Monat,

im Pfarrheim

Ansprechpartnerinnen:

Heike Gayhoff, Tel. 61 55 57

Elke Foppe-Willamowski, Tel. 8 10 15
Mi. 19:00 Uhr Treffen der ,Mittwochs-Frauen®

an jedem 1. Mittwoch im Monat,

im Pfarrheim

Ansprechpartnerinnen:
Barbel Stokkelaar, Tel. 60 98 05 82
Christa Kolbusa,  Tel. 02506/30 32 17 9

Mi. 20:00 Uhr Treffen der ,Mittwochs-Madels*
an jedem 4. Mittwoch im Monat,
im Pfarrheim
Ansprechpartnerin:
Dr. Stefanie Bergner, Tel. 76 24 62 6

Im Publikandum, das in allen Kirchen in unserer Pfarrei ausliegt,
und auf unserer Homepage und im kfd-Aushang neben dem
Eingang zum Pfarrheim St. Ida werden kurzfristig weitere Angebote
und eventuelle Anderungen bekannt gegeben.

Kurzfristige Absagen werden bekannt gegeben.

Haben Sie Interesse und wollen Sie mehr tUber uns erfahren,
dann kommen Sie doch einmal vorbei oder rufen Sie uns an.



JANUAR

Di

Mi.
bis

Mo.

bis

Mo.

Di.

Mi.

Mo.

Di.

07.01.

08.01.
09.04.

13.01.
17.03.

13.01.

14.01.

15.01.

27.01.

28.01.

10:00 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Wir begrifien das Neue Jahr 2025

Ausgabe der Zeitschrift
HJunia“

und Jahresprogramm 2025

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der Idaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,

Kostenbeitrag wird erhoben

Nahkurs an 9 Vormittagen n-

mit Frau Enk im Pfarrheim
Kostenbeitrag: 90,50 €

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

¢

,Doko, Rommé oder Rummikub* 'Q
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Mitarbeiterinnenrundedm-dal el
Frihstlick und Austausch



FEBRUAR

Mo.

Mi.

Sa.

Mo.

Di.

10.02.

12.02.

22.02.

24.02.

25.02.

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

15:00 Uhr

10:00 Uhr-
12:30 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

¢

,D0oko, Rommé oder Rummikub* 'Q
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

Besinnungstag im Pfarrheim St. Bernhard
Anmeldung telefonisch bis zum 17.02.25
bei Pastoralreferentin

Dorothea Schwering-Glinnewig

\g 0,0 J
Meditatives Tanzen A
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

5 s

Mitarbeiterinnenrunde ==

mit Heftausgabe und Frihstlick




MARZ

Mo.

Fr.

Mo.

Di.

Mi.

Sa.

Do.

Mo.

Di.

03.03.

07.03.

10.03.

11.08.

12.08.

15.03.

20.03.

24.03.

25.03.

o

16:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr
15:00 Uhr

11:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

-

Rosenmontag Karnevalsumzug

in Munster - kfd FuRgruppe —
organisiert von der Ditzesanverband
Munster

Motto ,,Gleichstellen statt Baustellen*
Kostenbeitrag: 25€ fiir Kostiim und
Wurfmaterial.

Infos und Anmeldung unter:
www.kfd-muenster.de

Stichwort: fussgruppe-rosenmontag

Weltgebetstag der Frauen der
Cookinseln

» wunderbar geschaffen*

in der St. Ida Kirche Gremmendorf
anschl. Begegnung im Pfarrheim

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Frihstlick

,D0oko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

Wandern fiir die Seele

eine ca. 9 km lange Fruhlingswanderung
rund um Handorf

anschl. wird zu Kaffee und Kuchen im
Pfarrheim St. Petronilla eingeladen.
Kostenbeitrag wird erhoben

Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Jahreshauptversammliung

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Mitarbeiterinnenrunde
FrUhstick und Austausch


http://www.kfd-muenster.de/

APRIL

Mo.

Di.

Mi.

So.

Mo.
bis

Mo.

Di.

Mi.
bis

07.04.

08.04.

09.04.

27.04.

28.04.
02.06.

28.04.

29.04.

30.04.
09.07.

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

19:00 Uhr

15:00 Uhr

10:25 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

16:00 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Eucharistiefeier

anschl. Verzehr von Kostlichkeiten
rund um die Kartoffel im Pfarrheim
Anmeldungen bei Mechtild Knapheide
Kostenbeitrag wird erhoben

,Doko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

BusGang

-Aus Alt mach Neu-

Die Linie 6 bringt uns nach Coerde in die
SpeicherstraRe. Von dort aus wandern wir
ca. 10 km zurtick zum Hauptbahnhof.
Anmeldungen bei Mechtild Knapheide

Nahkurs an 6 Vormittagen
mit Frau Enk im Pfarrheim
Kostenbeitrag: 60,50 €

Tag der Diakonin

Wortgottesdienst in der Petriikirche,
anschl. Begegnung im Café Hansahof,
Aegidistralie 67

Mitarbeiterinnenrunde
mit Heftausgabe und Frihstiick

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der ldaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,

Kostenbeitrag wird erhoben



MA I

Di.

Mo.

Mi.

Di.

Mo.

Di.

06.05.

12.05.

14.05.

20.05.

26.05.

27.05.

17:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

15:00 Uhr

17.00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Maigang w

wir treffen uns auf dem Kirchplatz St. Ida
anschl. Einkehr in das Restaurant Artusi
gemeinsames Aufbrechen ca. 21:00 Uhr
Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

,Doko, Rommeé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im Pfarrheim

Maiandacht

an der ,,Mariengrotte” mit Brot und Wein
Wir treffen uns auf dem Kirchplatz und
radeln/fahren zum Bonifatiusweg/Ecke
Zur Mariengrotte

Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstiick und Austausch



JUNI

Mi. 11.06.
Sa. 14.06.
Mo. 16.06.
Di. 24.06.
Mo. 30.06.
JULI

Do. 03.07.
Di. 08.07.

17:00 Uhr

11:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

17:00 Uhr

09:00 Uhr

B-B-B
Bowle — Bank — Bollerwagen
Anmeldung bei Mechtild Knapheide
Kostenbeitrag wird erhoben

Bustour zu Schloss und Burg im
Steverland nach Ludinghausen
einschl. Kaffee und Kuchen in der
Gaststatte ,,Reitstall

Anmeldung und Anzahlung nimmt gern
Mechtild Knapheide entgegen.

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Heftausgabe und Frihstick

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Radtour -den Sommer erleben-
anschl. Grillen am Pfarrheim
Kostenbeitrag wird erhoben
Anmeldung bei Mechtild Knapheide

Wortgottesdienst
anschl. mit gemeinsamem Frihstiick



AUGUST

Sa.
So.

Di.

Mi.

bis

16.08.
17.08.

26.08.

27.08.
08.10.

10:00 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

Wandern fir die Seele

im Teutoburger Land

Ubernachtung im Hotel Bismarckhohe
Anmeldungen und Anzahlungen bei
Mechtild Knapheide

Mitarbeiterinnenrunde
Heftausgabe und Frihstick

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der Idaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,

Kostenbeitrag wird erhoben



SEPTEMBER

Mo.

bis

Mo.

So.

Mi.

Sa.
So.

Mo.

Di.

01.09.
06.10.

01.09.

07.009.

10.09.

13.09.
14.09.

29.00.

30.009.

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

10:00 Uhr

15:00 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

Nahkurs an 4 Vormittagen
mit Frau Enk im Pfarrheim
Kostenbeitrag: 40,50 €

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

75 Jahrfeier der kfd St. Ida

Ein Grund, dieses Jubildum zu feiern
Nach dem Gottesdienst laden wir zur
Begegnung und Austausch unsere Géste in
das Pfarrheim ein

,,D0ko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

Wir sind ... mal weg ...
Pilgern auf dem Jakobsweg
von Dortmund nach Herdecke 25 km

Anmdung und Anzahlung bei
Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstick und Austausch

11



OKTOBER

Mi.

Mo.

bis

Mo.

Di.

Mi.

bis

15.10.

27.10.
01.12.

27.10.

28.10.

29.10.
17.12.

15:00 Uhr

09:00 Uhr -
12:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

09:00 Uhr -
10:00 Uhr

R

¢

,Doko, Rommé oder Rummikub* 'Q
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

Nahkurs an 6 Vormittagen ﬂ

mit Frau Enk im Pfarrheim
Kostenbeitrag: 60,50 €

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

<8
Mitarbeiterinnenrunde u=
Heftausgabe und Friihstick

Gymnastik i wochentlich in der
Dreifachsporthalle

an der Idaschule, Anton-Knubel-Weg 12
mit Christa Klaver,

Kostenbeitrag wird erhoben

12



NOVEMBER

Mo.

Di.

Mi.

Mi.

Mo.

Di.

Do.

10.11.

11.11.

12.11.

19.11.

24.11.

25.11.

27.11.

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr -
19:30 Uhr

09:00 Uhr

18:00 Uhr

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Wortgottesdienst

anschl. mit gemeinsamem Friihstiick

,D0oko, Rommé oder Rummikub*
offener Spielenachmittag im Gruppenraum

,,Kaffeeklatsch*
Kaffee — Kuchen — Kldnen
im Pfarrheim

um Anmeldung wird gebeten

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Mitarbeiterinnenrunde
Fruhstick und Austausch

T
i i i
Literatur trifft Wein

In angenehmer Atmosphare ein gutes
Buch und ein Glaschen Wein.
Genuss pur in der Biicherei mit

Inge Lewejohann

Anmeldungen nimmt

Elke Foppe-Willamowski

entgegen, um Spenden wird gebeten

13



DEZEMBER

Sa. 06.12. 11:00 Uhr

Mo. 08.12. 18:00 Uhr -
19:30 Uhr

Di. 09.12. 19:00 Uhr

Fahrt zum Weihnachtstraum nach

Bad Salzuflen

Die historische Altstadt mit ihren
Fachwerkh&usern ladt zum Bummeln ein.
Anmeldung und Anzahlung

bei Mechtild Knapheide

Meditatives Tanzen
mit Elisabeth Entrup im Pfarrheim

Eucharistiefeier
anschl. adventlicher Abend im Pfarrheim
um Anmeldung wird gebeten.

Frohe Weihnachten und ein gesegnetes Jahr 2026 wiinscht euer Team der
kfd St. Ida Gremmendorf

Wir sehen uns am Dienstag, 06.01.2026 um 10:00 Uhr
zur Heft- und Jahresprogramm-Ausgabe im Pfarrheim wieder.

14



